Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _______2018 года                                                                         №_____
г. Ижевск

Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных средств для Удмуртской Республики и входящих в её состав муниципальных образований
В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 года № 1008 «О проведении технического осмотра транспортных средств», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года № 1108 «Об утверждении методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра для субъектов Российской Федерации и входящих в их состав муниципальных образований» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных средств для Удмуртской Республики и входящих в её состав муниципальных образований.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 апреля 2012 года № 142 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных средств для Удмуртской Республики и входящих в её состав муниципальных образований».

Председатель Правительства
Удмуртской Республики                                                                               Я.В. Семенов
Проект вносит:
министр транспорта

и дорожного хозяйства Удмуртской Республики                                         А.В. Горбачев
_______________________________________________________________________________________
Разослать: Миндортранс УР, Минэкономики УР, секретариат заместителя Председателя Правительства УР по вопросам промышленности, транспорта, экологии и топливно-энергетического комплекса, Управление Минюста РФ по УР, СПС, веб-сайт

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Удмуртской Республики

 от ________ 2018 года № _____

НОРМАТИВЫ
минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных средств для Удмуртской Республики и входящих в её состав муниципальных образований
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Нормативы минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных средств (количество необходимых диагностических линий, включая передвижные)

	1
	Вавожский район
	1

	2
	Завьяловский район
	2

	3
	Игринский район
	1

	4
	Камбарский район
	1

	5
	Кезский район
	1

	6
	Кизнерский район
	1

	7
	Увинский район
	1

	8
	Город Воткинск
	2

	9
	Город Глазов
	2

	10
	Город Ижевск
	18

	11
	Город Можга
	3

	12
	Город Сарапул
	4

__________________________